um órgão ou entidade, ou a programas de governo; ou
IV - quando, pela natureza do objeto, não for possível definir previamente o quantitativo a ser demandado
pela Administração.”

3. DA PROPOSTA E DO VALOR TOTAL ESTIMADO

2.2.1. O valor total estimado da aquisição é R$108.857,76 (cento e oito mil e oitocentos  cinquenta
e sete reais e setenta e seis centavos), conforme quadro abaixo:

Especificação U.M. QNT.  Valor unitário Valor total

Fornecimento e instalação de persiana tipo ROLÔ
tela solar:
1  Tecido para proteção solar com compo-
sição em poliéster e PVC, sendo a composição mai-

[...]

a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e de-
terminando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados e encaminhando os
apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

2. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será con-
fiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

3. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, in-
clusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou ví-